presumat iusta l3 contra eam opponatur. qz securior ps
 e capienda sed in foro iudiciali z in foro fori in dubio pre
 sumatur non tenere z non ligare. nam nos tracta /
 mus non solum in foro anime an appellatio suspendat
 sed in foro iudiciali etiam. quod patet dum querimus
 an possit denunciari pen. ap. itez an fructus beneficii de
 beant istis subtrahi. ut hoc tex. in si. ergo no est bona ra
 tio panoz. qz securior pars est capienda zc. Duodeci
 ma z vltima est ratio panoz. hic. quia appellatio non ex
 tinguit sed suspendit pronuntiatum. c. venientes. s. de
 iur. iur. c. pastoralis. s. preterea. s. de offi. delega. si no
 extinguit appellatio ab excommunicatione remanet cr /
 go excommunicatio. modo effectus excommunicationis
 est inseparabilis ab excommunicatione. quia fieri no po
 test qz non liget. ergo appellatio ab excommunicatione
 interposita hunc effectum non suspendet ex quo non tol
 lit actum. z actus non potest stare sine illo effectu. Sed
 illa est contra tex. in. l. ii. ff. de pe. z in. l. i. s. si. ff. ad tur
 pil. z contra ea que dixi in no. ex mente. d. anto. z Imo.
 z que firmavi supra in rubrica quia appellatio inspecto
 statu presenti bene extinguit pronuntiatum. ergo extin
 gueret excommunicationem z per consequens eius effe
 ctum quod negat tex. noster. z ideo ratio panoz. no bo
 na. sed restat defensata pro magis sustentabili. ratio tex.
 nostri coadiuvata per secundam z tertiam rationes glo.
 vel melius per rationem host. Glo. in verbo secuz tra
 hat. Duo habetis ex glo. primum nunquid exomnu /
 nicatio ex quo appellatum est dicatur quo ad omnes effe
 ctus durare. circa quod dicere aut notorium est appella
 tionem fuisse iniustam z tunc per talem appellationem ex
 communicationis non suspenditur. nec etiam postea lata
 annullatur. c. cum appellationibus. co. ti. li. vj. c. vt debi
 tas. j. eo. aut notorium est appellationem esse iustam et
 tunc quo minus liget lata excommunicatio no operetur
 appellatio. ut hoc tex. nostro. sed quo ad effectum deuo
 lutum z etiam ad suspendendum suspicionem que erat
 pro sententia qz sit iusta. iuxta notata in. c. in presentia.
 s. de renuncia. in. l. habereamus. s. gais. ff. de iur. in. c.
 cum ad sedem. supra de resti. spo. z tunc appellatio be
 ne operatur. c. ad reprimendam. z ibi notatur supra de
 offi. ordi. habetur per. d. Inno. in. d. c. cum super. s. de
 offi. delega. Sed si appellatio precessit excommunicati
 onem illo casu excommunicatio non valebit. c. dilecti. et
 ibi dixi. s. co. aut sumus in casu dubio z tunc si excomu
 nicatio precessit appellationem dicere ut dictum est in pre
 cedenti membro quando notorium est appellationem te
 nere. si autem excommunicatio secuta est appellationem
 z tunc pendebit ex dubio euentu. quia si pronuntiabitur
 bene appellatum non valebit excommunicatio. si pnu
 tiabitur male appellatum valebit. c. licet. in prin. co. ti.
 li. vj. z ita intelligitur. c. per tuas. de sen. exco. potest ni /
 hilominus interea petere absolui ad cautellam. d. c. per
 tuas. z. c. solent. de sen. exco. li. vj. tamen per desertionem
 appellationis illo casu non conualidabitur excommuni
 catio. Ita notatur in. c. sepe. s. co. z etiam in. d. c. licet.
 z ita. d. anto. hic. Secundo habetis notare ex gl. nu
 quid gesta cum excommunicato hoc medio tempore quo
 pendet appellatio valebunt z tenebunt. z dicite scdm d.
 anto. z panoz. hic. aut loquimur in his que sunt publici
 officii puta esse iudicem z tunc ex quo per appellationem
 res est dubia z ille excommunicatus tolleratur valebunt
 gesta per eum. c. ad probandum. s. ti. i. q. vij. s. vez
 z faciunt notata in. l. barbarius. ff. de offi. preto. z in. c.
 sciscitatus. s. de rescrip. z aliquid tetigi in. c. preterea. s.
 eo. aut loquimur de his que geruntur nomine privati
 officii ut gerere negocia sua esse procuratorem z similia.
 Et tunc gesta cum isto excommunicato non obstant qz postea
 appellaverit no valent nec tenent. quia in his que gerun
 tur nomine privati officii per excommunicatum non a iuuat
 tollerantia. l3 adiuvet in his que geruntur nomine publici

officii. ita Inno. in. c. cum dilectus. s. de consue. z faciunt
 notata in. c. veritatis. s. de dolo z contu. aut loquimur
 quo ad penam irregularitatis incurrendam z tunc appel
 latio habet excusare excommunicatum ex quo post appel
 lationem est excoicatus quia potuit verisimiliter extima
 re illam non tenere. ita panoz. hic. z Imo. z faciunt nota
 ta in. c. apostolice. j. de de. exco. muni. z in. d. c. licet. sic er
 go dum glo. hic vult qz pen. ap. collatio beneficii facta ex
 coicato valet z tenet dicite qz male loquitur qz acceptare
 beneficium quo ad excommunicatum est privati officii.
 z ideo non debet valere data etiam tollerantia illa colla
 tio. per notata in. d. c. cum dilectus. ita panoz. hic. Gl.
 in verbo. subtrahuntur ibi in. c. diaconi. habet ex gl. qz
 excommunicato subtrahuntur fructus omnes dummo
 do egestate non laboret. sed glo. postea in vltima sui p
 te ponit veritatem qz immo in totum auferantur fructus
 excommunicato nec precauendum sit qz egestate non la
 boret. nec obstat. c. studet. l. di. quia loquitur in deposti
 to. nam deposito bene debet provideri ne egestate labo
 ret. z est ratio differentie. quia depositus non habet in
 facultate sua vt a depositione releuetur. z ideo iura muni
 us agunt cum co. exco. nunicatus autem habet in facul
 tate sua ut absoluetur cauendo stare mandatis ecclesie
 vel satisfaciendo cum possit. c. ex parte. cl primo. infra d
 ver. significatio. z vbi satisficere non possit per inopiam
 excusatur. c. p. z. g. z ibi Innocen. supra de offi. deleg.
 c. odoardus. infra de sol. si tamen sane periret excom
 municatus iunc in viam elemosine sibi prouideri debet.
 vt vult hic glo. in vltimis verbis. per quam elicit panoz.
 qz excommunicato non est facienda elemosina nisi tunc
 periret. faciunt notata in. c. quoniam natus. xi. qoe. iii.
 z facti quod notabiliter voluit Bol. in. s. finitur. instit.
 de vltim. vbi dixit per excommunicationem usufructu
 aru sumi usufructum. ergo cum clerici in beneficiis no
 habeant plus iuris quam usufructum ut notat Joa.
 an. z alii in. c. presentia. de offi. ordi. lib. vi. Archid. in. c.
 statuum. s. assessorum. de rescrip. lib. vi. Joa. de ligna
 no in clemen. gratie. de rescrip. habetur per scribentes
 in. c. fina. de peculio clericorum. non mirum si saltez pu
 niantur clerici excommunicati fructibus beneficiorum d
 quo late Card. in repetitione. c. perpendimus. j. de sen
 ten. excommunicata. Scdm. in. c. preterea. xxiii. di. In
 ea. ibi. xvi. questione. i. c. illud. in quantum glo. equipa
 rat excom.unicatum relegato dicite qz male loquitur.
 quia relegatus solum in uno certo loco videtur relega
 tus. l. relegatorum. ff. de interdi. z releg. excommunica
 tus autem ubiqz idem est excommunicatus. xi. q. si de
 ill. c. cure. z relegatus non est in totum extra ciuitatem
 sicut excommunicatus in totum est extra ecclesiam. glo.
 sibi equiparant excommunicatum deponato in. s. me
 dia. in. l. de capit. vimi. que crism non bene loquitur.
 quia deponato sunt omnes contracti s interdicti. z etia
 testamenti factio quod non est in excommunicato ita ex
 pedium. ut notat Inno. in. c. veritatis. de dolo z pru.
 habetur in. c. decernimus. z in. c. solet. in. fi. de sent. ex
 communi. li. vj. in auten. cedentes. C. de here. z per no
 uissimos. in. l. i. ff. de testa. sed in quantum glo. vult qz
 excommunicato non adimuntur fructus beneficii nisi p
 sententiam expresse adimantur. z faciunt pro ea nota
 ta in simili in. l. si qua per gl. ff. ex quib. cau. ma. Joa.
 an. z qui ante eum scripserunt secuti sunt glo. d. Anto.
 hic Imo. z paner. tenet priarium. adducunt. i. notata
 per glo. in. c. preter hoc. xxii. di. in prin. per. Un. in. c.
 quouens. de simo. nota per Inno. in. c. qualiter z quan
 do. cl grande. ad fi. j. de acruis. nota per Hostie. in. ti. de
 let. exco. s. quis sit effectus. p. spec. i. ti. de exp. z ite esse
 s. si. circa si. adducit et gl. hic. i. pri. di. vult qz excoicatus
 exco. extra eccliaz nihil d boia ecclesie possidere potest.
 sed iste effectus qz excoicatus sit extra eccliam inest in se
 tentia etiam si videt aliud non dicat. ergo in psequetia

venit etiam effectus ademptionis bonorum adducti pa-
noz. rex. nostrum in fi. hoc modo appellatio ab excoicatione
non suspendit effectum excoicationis et quo ad fructus.
ergo de necessitate dicendum est quod fructus expresse non sunt
adempti in iura. nam si essent adempti expresse in senten-
tia tot essent sine quot capitula. l. carmelia p. ff. de iure
pa. l. et. ff. de minor. c. raynaldus. j. de testa. et sic due ef-
fent sine una excoicationis alia ademptionis fructuum. s3
appellatio bene suspendit interdictionem fructuum ex d. fac-
tam. c. is cui. §. fi. et ibi glo. de sen. exco. li. vj. ergo non est
dicendum quod excoicato expresse adimantur fructus. imo ra-
cite adimuntur. q3 si expresse adimerentur p. appellatores
suspenderetur talis effectus quod negat rex. noster. sed
hoc non prederet quando illa pla capitula se hnt vnuz ut
principale aliud ut accessorium. put hic quando excoicaref
et quasi in consequentiam et quasi adimerent fructus un-
de vis est in modo pronunciandi. an eque principaliter adime-
ret in iura iudex fructus an uero in quandam consequen-
tiam sicut in simili dicimus. in. l. iij. C. si pen. ap. mors i-
terue. et in. l. i. C. si reus uel accu. mor. su. In ea. ibi.
lxij. di. c. ij. habetis ex gl. q3 suspensus ab officio ubiq3
est suspensus. et est rō fm doc. hic. q3 suspensio ab officio affi-
cit psonam ideo quocūq3 uadat erit suspensus sicut ley-
profus. Sed in veritate illa rō videtur p. rex. in. l. ex ea.
ff. de postul. vbi interdico officio alicui postulari. nō per
hoc afficitur psona ut nō possit alibi postulare. Habetis
aliud ex gl. q3 suspensus a beneficio in uno loco pōt ali-
bi habere beneficium. et sic habes oriam inter suspensus
ab officio et suspensus a beneficio. Nos dñ queritur an
suspensus a beneficio possit aliter beneficium habere. Dic-
te ex mēte Imo. d. Anto. et panoz. hic. q3 aut loquimur
in suspensione hominis aut in suspensione iuris. Si in
suspensione hominis et tunc si exprimat q3 ab uno tantuz
suspendit ab alio non erit suspensus ut hac gl. Si expriz-
mit q3 ab oibus intendit suspendere erit suspensus ab oi-
bus et alibi sitis. q3 respectu psonae h3 pōtatem eam priuā
di beneficii alibi sitis. c. postulasti. §. de fo. compe. i du-
bio aut videtur solum suspendere a beneficio sibi suppo-
sito. et nō ab eo quod alibi h3. l. cum vnus. §. i. ff. d. bo.
auc. iud. pos. faciūt notata in. c. a nobis. cl. ij. de sent.
exco. in. c. ij. de consti. li. vj. si suspensio est iuris inspicien-
da est cā ppter quā fertur suspensio. si ppter cām vnus tā-
num ecclie in qua h3 beneficium. suspensus est solum ab il-
lis beneficiis que in illa ecclia h3. et non alibi. c. cum i cum
ctis. §. clerici. §. de elec. iuncto rex. in. c. si cōpromissari?
de elec. li. vj. et est glo. in de. ij. in uerbo beneficiorum. de
vit. et hone. de. si cā non respicit particulariter illam ecclie
siam et tunc in dubio sicut cā est uniuersalis uel indifferēs
ita suspensio erit uniuersalis ab oibus beneficiis. d. c. si
cōpromissarius in rōe sui. Sed pro complemento que-
rit hic. d. Anto. nūquid ex quo quis est suspensus ab officio
fit et a beneficio suspensus. et dicite cām esse inspicendā
si est grauis uidebitur a beneficio suspensus. vel est q3 pro-
pter crimen suspendatur. si est leuis uel ppter solam infa-
miam ut primo casu extendatur ad beneficium. fo non.
nisi beneficium consisteret in distributionibus quottidia-
nis. q3 tunc indistincte suspensus ab officio cum distribu-
tiones quottidiane non percipiuntur nisi ppter officiu3
diuinū. c. unico. d. cleri. nō ffid. li. vi. tūc suspensio extendit
ad beneficium. ita gl. in de. cupientes. in glo. magna. in
fi. de pen. et per hec cum suspensio omnia beneficia aufe-
rantur in penam delicti ut uidebitis. et est gl. i. d. de. cupie-
tes. in glo. magna. Infert panoz. q3 suspensio puidet.
tamen erit ne egeat uel mendicet in opprobrium cleri.
quia eadem est ratio quam dixi. §. in deposito. secus si ef-
fct suspensus ppter contumaciam quia tunc non pziui-
deret sibi sicut nec excoicato. et hoc modo declarat glo. nō.
in. c. cuz vintoniensis. §. de elec. In ea. gl. ibi. l. qui p-
prio habes ex hoc q3 iste excoicatus licet post appellatio-
nez amittat fructus si tamē iuste fuit excoicatus eos po-

stea recuperabit ex quo constat iniustam esse appellatores
secus si fuit iusta. et glo. approbant doc. dicit. tamen. d.
anto. et Imo. q3 hanc recuperationem non faciunt in uiam
attentati quasi pen. ap. sint sibi ablati. sed faciet pziui-
liter in uiam iusticie querellado vel super hoc agendo.
nam ex quo iure permittente isti fructus sunt sibi ablati
pen. ap. non potest fieri reuocatio in uiam attentati. q3
quod fit. l. permittente penam nō mcretur. c. qui peccat
xxiii. q. iiii. l. grachus. C. de adul. et allegat. d. Anto. ro-
tam ita tenere in decis. antiquis. decis. cccxvi. et d. d. sua
cccxl. que incipit. item si lata. in fi. colū. Sed cui applica-
buntur fructus ablati excoicato. dicite fm glo. nō. in de.
ii. in uerbo suspensus. de vit. et ho. de. et sentit glo. in de
men. ut hii qui. in ver. dimidia. de cta. et quali. et Imol.
hic. q3 si sunt fructus beneficii. s. pzbende applicantur ce-
desie. si sunt fructus distributionum quottidianarum ac-
creuant locis. et ideo infert hic Bal. et latius in. c. i. §. de
iudi. q3 si excoicatus fuisset postea ex indulgentia restitu-
tus a papa q3 non recuperabit fructus medii temporis.
nam restitutio non operatur in pziudicium tertii. c. quā-
uis. de rescrip. li. vi. l. i. et fi. C. de sen. pass. sed isti fructus
medii temporis sunt alius acquisiti. ergo per restitutionez
illos non recuperabit. Sed nūquid sicut excoicatus per-
dit fructus ita etiam perdet administrationem beneficii
et uoluit. d. Anto. hic q3 non. q3 non per hoc amittit titu-
lum et per consequens nec administrationem que depen-
det ex titulo. c. transmissam. §. de elec. panoz. hic tenz p-
rium per ea que habent in. c. veritatis. §. de dolo et con-
tu. item q3 excoicatus uidetur a beneficio suspensus ergo
non poterit illud administrare. c. i. de elec. li. vi. Sed nū-
quid amittit beneficiuz excoicatus. et dicite fm Imo. q3
non. nisi per seauerit in excoicatione per annuz quia
tunc bene amittet beneficium. c. quicūq3. c. rursus. xi. q.
iii. quod uerum si excoicatio lata est ppter crimen q3 ipso
iure priuatur clericum beneficium. nam tunc stando in excoi-
catione per annum habetur pro confesso. glo. c. nō. i. c.
cum pziua de bere. li. vi. ideo priuari potest sed si excoica-
tio lata est ppter crimen ppter quod non esset priuatus ip-
so iure sed bene ueniret pziuandus tunc lapsu anni non
est priuatus beneficio. sed bene potest priuari per finiam
d. c. quicūq3. si uero esset crimen ppter quod etiam pos-
sit priuari et tunc non sufficit lapsus anni sed est necesse
q3 ultra annum stet contumaciter excoicatus per notabi-
le tempus uel alio modo post annum conuincatur eius
contumacia. c. cum bone. §. de cta. et quali. ita panoz. in
c. i. §. de iudi. et late in. c. fi. j. de pen. Sed ad aliam par-
tem rex. nostrri. ab extra. queritur nūquid omnis iudex
pen. ap. poterit hanc denunciationem excoicationis face-
re. et dicite fm. d. Anto. et alios. aut loquimur in ordina-
rio et tunc quilibet ordinarius potest aut i delegato et tūc
postq3 detulit appellatiōni non potest denunciare. c. cū
appellationibus. cum ibi nō. eo. ti. li. vi. vel postq3 scēp-
ta est appellatio a superiore. c. pastoralis. §. pzierea. §.
de offi. dele. et ideo nec denunciationem alteri cōmittere
poterit. c. significasti. iuncto. c. ex litteris. supra de officii.
delega. alias delegatus etiam ipse poterit denunciare.
Sed nūquid est indistincte uerū q3 possit excommu-
nicatus pendente appellatione denunciari. Et dicite se-
cundum. d. Anto. et Imo. hic regulam esse q3 sic. Ita est
hic rex. in fi. Fallit primo quando iudex denuncians
esset delegatus et detulisset appellatiōni. uel appellatio
fuisset a superiore recepta. ut proxime dixi. Fallit se-
cundo quando denunciatio ligaret magis excommuni-
catum quam esset primo ligatus. ut in casu. c. tua. infra
de senten. excommuni. nam tunc pendente appellatiōe
fieri non poterit ita. d. Anto. hic. et Imo. et est hic rex. ibi
amplius non ligerur. Tertio fallit quando excommu-
nicatio fuisset lata contra ignorantem quod potest fieri.
capitu. apostolice. capitu. illud. de clerici. excommu-
nicato ministran. illo casu si a die sententie appel-

lauret lz non suspēdat excoicationem rāmen impēdiēt denūciationem. ita ē bonus rex. in. c. dilectis. z ibi uidebimus. j. e. ita. d. anto. z Jmo. hic. Quarto fallit quādo quis fuisse excoīcatus a canone quo casu bene requiritur snia declaratoria facti. nisi facum sit notozuz ut dixi in. c. puenit. s. e. si a tali sententia declaratoria sit appellatum quod potest ut ē glo. nō. in. c. cupientes. §. q. si per. xx. in verbo priuatos de elec. li. vi. z dixi in. d. c. puenit. pendente illa appellatione impēdiēt denūciatio excoīcations. ita. d. anto. hic. z Jmo. Ultimo p istam sram infert lopus allone. sua. xlviij. ad decisionez qōnis. z refert hic. d. anto. nūquid si iudex cōdemnauit titium ad. x. z tanq̄ tenere litigantēz ad expensas quarum taxatōem sibi referuat. cum ista taxatio sit simplex declaratio z nudī facti ut notat panoz. in. c. f. ad fi. s. de se. q̄ r. pol. z fruc. notant legiste in. l. terminato. C. de fru. z lit. expen. si a tali snia fuerit appellatū poterit pen. ap. iudex a quo taxare istas expensas. z dixi lopus q̄ sic qz sicut per appellationis pendētiā non impēditur dñūciatio excoīcations. ita nec ista declaratio expensarūz cū sit nudī facti. d. anto. reprobat lapū qz rex. noster hoc nō pbat cum sit casus longe diuersus a qōne pposita. naz hic per appellationem non suspenditur pzincipale. s. excoīcatio. ideo determinat rex. qz nec suspendatur accessorium. s. denūciatio. sed per appellationem in qōne pposita suspenditur pzincipale. s. condemnatio ad. x. ergo ad expensas. l. si. C. quando puo. non ē neces. ideo nō miruz si magis de facili suspenditur hic denūciatio sed nō de declaratio harum expensarum. Quo ad aliam ptem nunquid sicut excoīcatio non suspenditur per appellationez ut hic. ita absolutio ab excoīcacione nō suspenditur. Etcludunt doc. q̄ sic. qz non suspenditur ita. d. anto. hic. z faciūt notata in. c. ab excoīcato. s. de rescrip. in. c. i. de sen. exco. li. vi. facit rex. in. c. venerabilibus. §. ubi aut. de sen. exco. li. vi. iuncto. c. sacro. j. de sen. exco. d. anto. post Anno. in. d. c. ab excoīcato. in quarta charta. nam sicut excoīcacio iniusta ualēz lz ferri nō debeat. d. c. sacro. ita absolutio. d. §. ubi aut. in. d. c. uenerabilibus. facit ēt qz absolutio ē fauorabilior quā excoīcacio. l. arianus. ff. de ac. z ob. notatur in. c. ex lris. s. de prob. ergo sicut excoīcacio per appellationem non suspenditur ita nec absolutio. pzeterea absolutio ita fortitur executōem a iure si cur excoīcacio. ergo ita nec suspenditur per appellationem sicut nec excoīcacio.

Illicitudinem.

Si excoīcatus ab episcopo postquā appellauit ad papam pponat simplr querellam de eo corāz archiepo de iniusticia snie renunciare uidetur appellationi z archieps cam audiet. secus si p̄zum. p̄stetur. qz tūc archieps non cognoscat quod si fecerit appellare poterit nisi notorium sit excoīcacionem nō tenere. h. d. fin. Jo. an. Diuiditur in duas. in prima ponitur thema. in secunda de dīfio ibi nos igitur. Nō primo ex tex. ibi se reputas cōtumacem qz lata snia interlocutoria per iudicem si pars appellauerit iudex non tenetur deferre appellationi. immo pōt ipm appellātem contumacem repurare z excoīcare. ppter contumaciam. c. tue. s. ut lit. non conte. z sic duo habebit remedia ipe iudex primū quod dat rex. nō ster excoīcandi istum ut contumacem ex quo non uult dferre ipe appellationi quasi reputet eam iniustam. scōm ē remedium ut pcedat si natura cause patitur ad ulteriora et usqz ad diffinitiuam procedi. qz ille appellando uidetur p̄stari qz non uult amodo comparere coram eo. c. ij. de dolo z conu. li. vi. ita panoz. hic. Nō. ex text. ibi iusticiam exhiberi fin. Bal. optimaz clausulam apponendo in libello circa conclusionem ut libellans petat et concludat sibi iusticiam exhiberi. nam tunc conditio libelli extendetur ad omnia que sunt de natura cause ppositae z facti narrati. concordat quod uoluit Jo. an. in. c.

cum dilectis. z ibi alij s. de ord. cog. d. Anto. z panoz. in. c. i. de offi. deleg. Jmo. in. c. si cautio in. vij. col. de si de instru. Bal. in. l. incerti. C. de interdicit. in. l. pe. vl. si. ff. de iusti. z iur. ang. in consi. xxvii. quod incipit. in. dei noie. z in consi. celvii. incip. tutor bal. in. l. edita in sepe titione paduana. in. vij. charta. C. de edendo. ang. i. l. solemus. ff. de iudi. d. anto. in consi. quod incipit puncti questionis. paulus de castro consilio. lxiiij. incip. in christi nomine. queritur pzimo. z ideo infert qz si contra officia lēni in iudicatu tu porrigas libellum in quo petas iusticiam tibi exhiberi cōcludet iste libellus ut teneatur tibi solum ex dolo qz fecit litem suam dolose sed etiaz ex magna impitia. z subicit qz lz glo. in. l. ij. ff. quod quisqz iur. uoluerit qz ppter impericiam assessoris agatur. extra magistratū qz fecit litem suam eius impitia sequendo hoc est uerum si sit magna impitia. secus si nō admodum magna. qz tunc non teneatur magistrus. sed assessor tantū.

Nō. ex tex. ibi. se ad eum statum iuncto rex. ibi absolutum denūciari qz sicut pendente appellatione nō impeditur denūciatio excoīcations ut in. c. pzecedenti. v. uez. ita pen. ap. non impeditur denūciatio absolutiois data cōpetentia iudicis qz si talis iudex qui possit denūciare. z dato qz denūciatio nihil de nouo inducat. s. qz excoīcacio nō tenuerit. Et per ista met uba ibi absolutum infert hic bal. quod ubiunqz ē aliquod dubium iuris ul facti saliquā ptem etiam que uideretur esse rea tamen potest agere in uia actionis concludendo in libello declarari se absolutā uel debarari tale quod de iure uel de facto non tenetur. z ita uoluit glo. in simili in. l. aurelius. §. si centum. ff. de lib. leg. z ibi Bar. i. l. si p̄tendat. z ibi bar. ff. de fideiul. in. l. si finita. §. elegāter. z ibi bar. ff. de dā. infec. d. Anto. in. c. nam concupiscentia. s. de consi. panoz. in. c. sin at. s. de rescrip. Jmo. in. c. significauit. s. d. testi. Nō. ex tex. ibi. cognoscere omnino nō ualet qz appellatione interposita ad papā nullus inferior cognoscere potest de illa cā neqz incidenti cōtra eam uel emergenti omnino z sic nec in uiam appellationis nec in usā que relle nec nullitatis nec alio modo. facit rex. in simili in. c. qualiter z quādo ibi omnino fieri p̄hibemus. s. de iudi. facti glo. in de. i. in verbo oimodam. de fo. compe. z in de. ut hij qui. in ver. oimodo. de cta. z quali. z est ratio qz per appellationem causa cum omnibus dependentibus deuoluitur ad superiorem. ita ut etiam nullitas uideatur corā eo deducta si qua ē in ipa snia. c. dilecto. z ibi uidebimus. j. e. l. si expressim. in pzin. z ibi bar. ff. eo. l. i. z ibi bal. C. quando puoc. Hoc tamen fallit nisi in casu in quo nulla cāe cognitio requireretur. nam tunc inferri oī pen. ap. coram superioze potest adiri. ita tex. hic ponderando a contrario uerba illa cognosci non possit. Et ideo quando notoria esset iniusticia iudicis a quo excommunicant licet appellatio fuisse interposita ad papam. tamen super excoīcacione potuit archiepiscopus adiri z denūciare poterit istum absolutum uel illegitime ligatum. ita tex. hic in uer. si uero notozium. z est ratio qz in notozijs non requiritur cause cognitio. c. ad nostram. el. iij. s. de iur. c. uidentia. j. de accusa. Et ideo cum absolutio ad cautelam possit impendi p̄stata cautōne absqz alia cause cognitione. c. cum contingat. s. de offi. de le. c. p. tuas. j. de sen. exco. pendente appellatione corāz papa a seō episcopi poterit excoīcatus ab isto episcopo petere ab archiepiscopo ad cautelam absoluti ab excoīcacione non obstante qz interposuerit appellationem ad papam. ita. d. Anto. hic. Fallit sō quādo inferior a papa pendente appellatione adiretur circa causam d qua est appellatum. z tamen illud super quo adiretur non respiceret ipsam causam appellationis. nec faceret pzudicium appellationi. nam tunc posset inferior adiri non obstante appellatione ad papam interposita. ita tex. hic ibi. de his q appellatōis cām p̄rigere dignoscūt a p̄zio. Fallit sō ubiunqz appellas renūciatqz appellati

si vult q̄ de illa cā cognoscat de necessitate iuris sequitur
renūciatio appellacionis interposita ad papam. nam ex
quo vult q̄ inferior cognoscat uelit nolit resultat p̄sentū
p̄rio q̄ intēdat recedere a superiore q̄ alius inferior nō
posset cognoscere ut hoc tex. ibi oīo nō ualet. Sed va
ro q̄ sit uerū q̄ dependeat a uolūate unius renūciatio
appellacionis. tamē ex quo geritur in actu facto cum t̄rio
talit̄ protestatō nō habebit releuare indistincte. Sed ita
demum si ille tertius cōsenserit q̄ etiam in actu depēdē
te ex uolūate nostra quē expēdimus contrahēdo cum
alio protestatio nō operatur nisi illo cōsentiente. puta in
aditione hereditatis que d̄pendet ex animo nostro. tamē
si fiat cōtrahēdo cū aliquo ex creditoribus hereditarijs
uel alio tertio protestatio nihil operat nisi ille consense
rit. ita in mol. in. c. cū. *AD*. ferrariē. s. de cōsti. bart. i. d.
§. morte in. v. col. quod notate ad limitationē. d. §. cel
sus. z de ueritate huius dicā. j. in materia. Tertius su
it intellectus ad hūc tex. io. mon. in. c. in generali. z ibi
io. an. in mercurialibus in pe. col. de reg. iur. li. vi. quez
sentit etiam bal. in. l. pacta nouissima. in. iij. col. C. de
pac. Et etiam ludo. de roma sensit in. d. §. morte. q̄ dū
querimus an p̄statio facto cōtrario petur distiguat.
aut loquimur de facto uerbalit̄ z tūc magis de facili op̄et
aut de facto actuali. z tūc protestatio nihil op̄et. z ita di
cunt hic esse casum. nam intelligūt q̄ hic adiretur archi
episcopus. Et sic h̄ factū interueniret actualit̄ iō. p̄statio
nihil op̄et. sed p̄ talem actū iducit renūciatio appel
lacionis. Et factū tex. in uerbi. cū autē. z facit ratio q̄ plus
est facto facere q̄ uerbo. c. dilecti. z ibi glo. allegat cōcor.
supra eo. z pro illa op̄i. adducitur tex. in. l. cum plures.
§. locator horrei. ubi dicūt eē cām pro illa distinctione
ff. loca. Quartus ē intellectus quem uoluit *Imol.* in
d. §. morte. z in. d. c. cum. *AD*. demum uiuuntur ex rāpto.
fuit do. anto. in repetitōe. d. c. cum. m. i. prima cōbinatōe
in quarto casu principali. z uoluit q̄ aut loquimur in ex
tra iudicialibus z tūc protestatio facto contraria nihil
operet. d. c. cum. *AD*. aut loquimur in iudicialibus z tūc
procedat tex. noster. q̄ poterit protestans repelli tāquā
contrarius. z sic intelligūt tex. nostrū ponere ius specia
le in iudicialibus. de hoc tamē articulo an protestatio fa
cto contraria aliquid operetur dicam. j. *Bl.* in uerbo
respōdemus. in si. ista glo. q̄ opponi posset ad tex. q̄ vi
deat sibi cōtradecre. primo dū dicit q̄ archiepiscopus nō
pōt cognoscere de illa causa ex cōmunicacionis. post hec
subicit papa q̄ episcopus poterit appellare ab isto archi
episcopo. postea subicit q̄ imo poterit absolueri si iniu
sticia ē notoria. post hec in uerbo cū autē. uidet cōtradi
cere predictis. q̄ dicit q̄ archiepiscopus poterit cognoscere. iō
facta est illa glo. que ad primū respōdet q̄ una erat que
stio an archiepiscopus posset cognoscere ex quo appella
tio erat interposita ad papam de sentē. ep̄i. item facta est
glo. in uerbo in quo que uult q̄ dūz papa uult q̄ ep̄us
possit appellare respōdeat alteri q̄onē. nō autem prime
post hec facta ē glo. in uerbo notozium que uult q̄ dum
papa loquitur de notozio nō respōdeat ad primā q̄onē.
Sed ad aliā incidentē. post hec facta ē glo. in v̄si. Cum
autem que uult q̄ papa ibi nō attingat nec q̄onēz d̄ no
tozio nec q̄onē an ep̄us possit appellare. s̄z q̄onē p̄cipa
lem super qua fuit p̄posita cōsultatio. z sic per d̄stictō
nem cessat p̄trariū. z per hoc remanēt expedite iste qua
tuor gloselle. Panoz. hic quicquid dicat. d. Anto. qui
f̄z eū z imol. hic male loquitur dicit q̄ papa in illa decre
tali p̄cipaliter fuit cōsultus. an archiepiscopus possit cogno
scere de appellatōe interposita de ep̄o ad papā z pro d̄
cidēda illa q̄onē ista alia mēbra iterferit ad pleniorē itel
ligētā respōsionis. Et iō dicit hic bal. q̄ sex h̄ papa deci
dit q̄onēs. p̄rio q̄ archiepiscopus nō cognoscit de appellatio
ne interposita ad papā. sc̄do q̄ nō cognoscit ēt de attēta
tis circa dictā appellatōz. tertio q̄ si uelit cognoscere i p̄
iudiciū iudicis a quo puta de excōicatōe iniusta ab eo la